digunakan dalam al-Qur’an untuk menunjuk makna Cinta adala kata Hub (حب). Dengan

berbagai bentuknya, kata ini terulang sebanyak 93 kali.7

Kalau kita merujuk kepada kaum sufi, cinta atau mahabbah merupakan salah satu

tahapan-tahapan perjalanan menuju Tuhan. Abu al-Qasim Abdul Karim al-Qusyairi (465

H/1072) misalnya, mengartikan cinta sebagai mementingkan kekasih dari sahabat.

Maksudnya, mementingkan hal-hal yang diridhai kekasih (baca; Allah swt) daripada

kepentingan ego. Sufi besar Abu al-Qasim al-Junaid (297 H/910 M) menjelaskan tentang

tanda-tanda pecinta Allah:

”Anda menemukan dirinya tidak menoleh kepada dirinya lagi, selalu dalam hubungan harmonis
dengan Tuhan melalui zikir, senantiasa menunaikan hak-hak-Nya, memandang kepadanya dengan
mata hati, terbakar hatinya oleh sinar hakikat ilahi, meneguk minum dari gelas cinta kasih-Nya,